
Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2766  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    201 

Os interessados deverão encaminhar Proposta de Preço em conformidade com as especificações acima para o e-mail 

cotacaodeprecos@coroneljoaopessoa.rn.gov.br até o dia 29 de abril de 2022 às 09h00min ou apresentação de envelope no setor de protocolo no 

endereço: Rua São José, 05 – Centro – Coronel João Pessoa/RN, dentro do prazo acima previsto. Maiores informações: (84) 3357-0027. 

O termo de referência encontra-se disponível na íntegra no www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br/licitacoes. 

A Proposta de Preços deverá conter as seguintes informações: razão social/nome, CNPJ e/ou CPF, endereço, CEP, Cidade/UF, telefone e e-mail. 

  

Coronel João Pessoa/RN, 26 de abril de 2022. 

  

LELLIMAR NUNES DA SILVA 
Orçamentista 

Publicado por: 
Lellimar Nunes da Silva 

Código Identificador:FDFD8B71 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 26040001/2022 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
Dispensa de Licitação n.º 26040001/2022 

  

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Secretaria Municipal de Educação , considerando tudo o que consta do Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitação nº 26040001/2022, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II 

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de prestação de serviço de consultoria jurídica em licitações e contratações 

públicas junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Encanto-RN , pelos valores abaixo descrito: 

  

1225 - YURI CARVALHO PONTIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (37.862.350/0001-77) 
  
Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Valor unitário (R$) Valor total (R$) 

1 
19518 - Contratação de prestação de serviço de consultoria jurídica em licitações e contratações públicas junto a 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Encanto-RN 
MÊS 9 1.500,00 13.500,00 

Total Geral 13.500,00 

  

Assim, autorizo a presente dispensa. 

  

Às providências de estilo. 

  

Encanto/RN, 26/04/2022 

  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriana Kennia de Lima 

Código Identificador:75343FEC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS - IELMO 

 

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  

DECRETO Nº 46 , DE 01 de dezembro de 2021  
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 3.904.300,00 , para os fins que especifica e dá outras providências. 

  

O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN , no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25 da Lei Orçamentária Anual de nº 480/2020 que 

lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. . . 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 3.904.300,00 (três milhões, novecentos e quatro mil e trezentos reais 

) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias 

discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua de sua publicação retroagindo seus efeitos a 01 de Dezembro de 2021, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Ielmo Marinho/RN, 01 de dezembro de 2021 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2766  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    202 

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)          3.904.300,00  

01 .001 CÂMARA MUNICIPAL          104.900,00  

  2001 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal        104.900,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 8.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10010000 0001 35.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
10010000 0001 61.900,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. 

E FINANÇAS  
        212.000,00  

  
2010 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Adm. e 

Finanças  
      152.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 77.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 15.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10010000 0001 50.000,00 

  2032 Contribuição à Formação do PASEP        60.000,00  

    
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 

CONTRIBUTIVAS 
10010000 0001 60.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA  
        2.690.000,00  

  
2096 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Educação  
      159.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
11110000 0001 104.000,00 

    
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
11110000 0001 55.000,00 

  
2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental 

FUNDEB/60%  
      1.230.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
11120000 0001 900.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11120000 0001 330.000,00 

  
1035 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade 

Escolar/Infantil  
      128.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11190000 0001 128.000,00 

  
1006 Construção Ampliação, Reforma de Escolas - Ensino 

Fundamental  
      1.173.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11130000 0001 1.173.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE 

TURISMO, ESPORTE E LAZER  
        22.500,00  

  
2037 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal do 

Turismo,Esporte e Lazer  
      22.500,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 5.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 15.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.500,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

E SERV. URBANOS  
        75.000,00  

  
2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos  
      75.000,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 5.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 20.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 50.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE  
        642.900,00  

  
2050 Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade-

MAC/CUSTEIO  
      316.900,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 111.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 80.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
12110000 0001 125.900,00 

  
2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde da 

Família/ESF/CUSTEIO  
      316.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 50.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 266.000,00 

  2043 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde        10.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 10.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL  
        155.000,00  

  
2055 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência 

Social  
      155.000,00  

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 

DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 
10010000 0001 155.000,00 

02 .014 SECRETARIA DE GOVERNO E 

ASSUNTOS MUNICIPAIS  
        2.000,00  

  
2094 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Governo e Assuntos Municipais  
      2.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução)         3.904.300,00  

01 .001 CÂMARA MUNICIPAL          104.900,00  

  2001 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal        104.900,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
10010000 0001 103.400,00 

    
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ 
10010000 0001 1.500,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. 

E FINANÇAS  
        1.258.000,00  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2766  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    203 

  
2017 Instalar e Manter as Ações do Setor de Arquivo e 

Patrimônio  
      5.000,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
10010000 0001 5.000,00 

  1066 Reforma do Prédio Sede da Prefeitura        14.000,00  

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10010000 0001 4.900,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 4.900,00 

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
10010000 0001 4.200,00 

  1052 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes        4.990,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
10010000 0001 3.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
15100000 0001 1.990,00 

  
2116 Implantação e Manutenção das Ações do Programa "Ielmo 

Itinerante"  
      3.000,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
10010000 0001 3.000,00 

  1054 Amortização da Dívida e Juros à COSERN        249.000,00  

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
10010000 0001 249.000,00 

  1055 Amortização da Dívida e Juros, junto à CAERN        129.000,00  

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
10010000 0001 129.000,00 

  1056 Amortização da Dívida e Juros, junto ao INSS        266.412,00  

    
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR 

CONTRATO 
10010000 0001 6.200,00 

    
3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A 

DÍVIDA POR CONTRATO 
10010000 0001 992,00 

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
10010000 0001 259.220,00 

  1057 Amortização da Dívida e Juros, junto ao PASEP        199.000,00  

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
10010000 0001 199.000,00 

  1058 Amortização da Dívida e Juros, junto aos Precatórios        387.598,00  

    
3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A 

DÍVIDA POR CONTRATO 
10010000 0001 17.599,00 

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA 

CONTRATUAL RESGATADO 
10010000 0001 369.999,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA  
        242.000,00  

  
1005 Aquisição de Veículos e Outros Equipamentos e Materiais 

Permanentes do Ensino Infantil  
      55.000,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11240000 0001 5.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11250000 0001 40.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
15300000 0001 10.000,00 

  
2027 Manutenção das Ações do SALÁRIOS 

EDUCAÇÃO/FUNDAMENTAL  
      40.000,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11110000 0001 5.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11200000 0001 35.000,00 

  
2029 Manutenção das Ações do Programa de Transporte 

Escolar /PNATE-FUNDAMENTAL  
      40.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
15300000 0001 40.000,00 

  
1035 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade 

Escolar/Infantil  
      20.000,00  

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11250000 0001 20.000,00 

  1104 Construção e Reforma de Quadras de Esportes        4.000,00  

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
11110000 0001 4.000,00 

  1137 Instalação e Modernização de Salas de Informática        83.000,00  

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11250000 0001 15.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11250000 0001 31.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11110000 0001 2.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11240000 0001 15.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
11250000 0001 15.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
15300000 0001 5.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE 

TURISMO, ESPORTE E LAZER  
        457.500,00  

  1122 Construção e Reforma do Ginásio Poliesportivo        79.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 64.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 10.000,00 

  1123 Construção e Reforma de Quadras Poliesportivas        170.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 70.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 100.000,00 

  1059 Contrução de Terminal Turístico        191.000,00  

    
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
15300000 0001 5.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 166.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 20.000,00 

  
1060 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanentes/Turismo  
      2.500,00  

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 10010000 0001 2.500,00 



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2766  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    204 

PERMANENTE 

  1061 Construção do Estádio de Futebol        15.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 10.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

E SERV. URBANOS  
        1.517.000,00  

  
1105 Modernização e Manutenção das Ações da Feira Livre da 

Sede e dos Distritos  
      30.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 30.000,00 

  1106 Construção e Reforma de Praças Públicas        150.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 30.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 70.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 50.000,00 

  1107 Implantação de Acessibilidade em Prédios Públicos        5.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00 

  1023 Melhoramento da Infraestrutura das Estradas        15.000,00  

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
10010000 0001 15.000,00 

  1024 Construção de Abrigos Rodoviários        5.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00 

  
1112 Pavimentação do Acesso do Município de Ielmo Marinho à 

BR304, pelo Distrito de Oiticica  
      378.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 30.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 198.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 50.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000 0001 100.000,00 

  
1128 Pavimentação e Recuperação em Paralelepípedo de Ruas e 

Avenidas  
      759.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 50.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 389.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000 0001 300.000,00 

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
10010000 0001 10.000,00 

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
15300000 0001 10.000,00 

  1129 Construção da Destinação Final de Lixo        175.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 50.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 75.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 50.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE  
        222.900,00  

  2101 Manutenção das Ações do NASF/CUSTEIO        5.000,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 3.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 1.500,00 

  
2046 Manutenção das Ações Estratégia Saúde Bucal-

ESB/CUSTEIO  
      8.800,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 4.500,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 2.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 2.300,00 

  
2047 Manutenção das Ações do Piso de Atenção Básica-PAB 

FIXO/CUSTEIO  
      4.500,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 1.500,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 1.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 1.500,00 

  
2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde da 

Família/ESF/CUSTEIO  
      11.600,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 8.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 3.600,00 

  
2038 Manutenção das Ações do Programa 

QUALIFAR/CUSTEIO  
      6.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12110000 0001 4.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 1.500,00 

  2082 Implementar o Sistema de Ouvidoria do SUS/ Municipal        3.500,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
12110000 0001 3.500,00 

  1071 Atenção Básica-PAB/INVESTIMENTO        97.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 12150000 0001 25.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 15.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
12150000 0001 45.000,00 

    
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES 
12150000 0001 12.000,00 

  1170 Aquisição de Veículos        2.500,00  

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
12110000 0001 2.500,00 

  1174 INCREMENTO MAC-INVESTIMENTO        5.500,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000 0001 4.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
12110000 0001 1.500,00 

  1176 INCREMENTO PAB-INVESTIMENTO        78.500,00  

    
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
12150000 0001 24.000,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000 0001 4.500,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
12150000 0001 50.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE         100.000,00  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2766  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    205 

AGRICULTURA  

  
2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Agricultura  
      100.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 100.000,00 

02 .014 SECRETARIA DE GOVERNO E 

ASSUNTOS MUNICIPAIS  
        2.000,00  

  
2094 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Governo e Assuntos Municipais  
      2.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 2.000,00 

 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:55942C99 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS 

 

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  

DECRETO Nº 16 , DE 03 de maio de 2021  
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 866.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências. 

  

O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25 da Lei Orçamentária Anual de nº 480/2020 que 

lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. . . 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 866.000,00 (oitocentos e sessenta e seis mil reais ) às dotações 

especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias 

discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua de sua publicação retroagindo seus efeitos a 03 de maio de 2021, revogadas as disposições em 

contrário 

  

Ielmo Marinho/RN, 03 de maio de 2021 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  866.000,00  

02 .006 SECRETARIA MUN. 

DE OBRAS E SERV. 

URBANOS  

        866.000,00  

  
2119 Manutenção e 

Ampliação da Rede 

Pública de Energia  

      866.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15300000 0001 866.000,00 

Anexo II (Redução)  866.000,00  

02 .006 SECRETARIA MUN. 

DE OBRAS E SERV. 

URBANOS  

        866.000,00  

  
2119 Manutenção e 

Ampliação da Rede 

Pública de Energia  

      866.000,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16200000 0001 866.000,00 

 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:7E555A06 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 426001/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 

  

Em 26 de abril de 2022, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU, com sede à Avenida Luiz Gonzaga, 800 – centro - Ipanguaçu/RN, 

inscrita no CNPJ/MF n.º 08.085.318/0001-24, neste ato representada pelo EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, Valderedo Bertoldo do 

Nascimento, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Ipanguaçu/RN, nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 

123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, e subsidiariamente as normas constantes na Lei 

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as devidas alterações, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO 

N.º15/2022, homologado em 20 de abril de 2022, resolve registrar o preço oferecido pela empresa, como segue: 

1. DO OBJETO 


